
 

Vejledning 

for trængende enlige forsørgere, der ønsker at søge  

Københavns Kommunes trangslegater *) 

 

 Legaterne kan søges af trængende enlige forsørgere med hjemmeboende børn under 18 
år 

 

 Ansøger skal bo i Københavns Kommune og have boet her uafbrudt de seneste 2 år 

 

 Betingelserne skal være opfyldt pr. 30. september 2016 

 

 Ansøgningsperioden er fra den 1. august til den 30. september 2016 

 

 Der skal anvendes et fælles ansøgningsskema, som i ansøgningsperioden kan downloades fra 
www.kk.dk (Borger - Omsorg og særlig støtte - Særlig økonomisk støtte - Legater for træn-
gende). 
Desuden udleveres det fælles ansøgningsskema i Borgerservice 

 

 Der lægges vægt på ansøgers økonomiske forhold. Derfor SKAL seneste årsopgørelse fra 
SKAT vedlægges i kopi (alle sider) 
 

 Der meddeles normalt afslag, såfremt ansøgers bruttoårsindtægt overstiger 250.000 kr. 

 

 Ansøgere, som er separeret, skal vedlægge kopi af bevilling eller dom 
  

 Hver ansøger kan tildeles ét legat pr. år. Hvis der er mange, der opfylder betingelserne for at 
modtage et legat, kan en ansøger dog højst tildeles ét legat hver andet år 

 

 Senest den 30. september 2016 skal ansøgningen være indsendt til enten Kultur- og Fritids-
forvaltningen, Sekretariat og Presse eller afleveret til Borgerservice – se adresser på bagsiden 
af ansøgningsskemaet (side 2) 

 

 Du kan skanne og maile din ansøgning til KFF_legat@kff.kk.dk eller hvis du ikke har mulig-
hed for det i stedet sende ansøgningen til Kultur- og Fritidsforvaltningen, Sekretariat og Pres-
se 

 

 Personlig henvendelse kan kun ske til Borgerservice 

 

Legaterne uddeles senest i slutningen af november måned 2016, hvor Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Sekretariat og Presse sender svar til alle ansøgere – enten til ansøgers digitale postkasse (e-boks) eller 
pr. alm. post. 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Sekretariat og Presse 

Rådhuset 

1599  København V 
 

*) Legatet Det Nissenske Kapelgods (enlige mødre) og 

 Københavns Kommunes legat for værdige, trængende personer (enlige forsørgere) 

 

http://www.kk.dk/

